[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2024 № ПОС.03-2577/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, культуры и
туризма в городском округе город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 20.01.2022 № ПОС.03-0130/22

	В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 25.07.2024 № 54 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры, культуры и туризма в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 20.01.2022 № ПОС.03-0130/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 16.03.2022 № ПОС.03-0529/22, от 17.03.2022 № ПОС.03-0535/22, от 20.07.2022 № ПОС.03-1519/22, от 09.09.2022                 № ПОС.03-2032/22, от 08.11.2022 № ПОС.03-2439/22, от 09.12.2022 № ПОС.03-2712/22, от 27.01.2023 № ПОС.03-95/23, от 15.02.2023 № ПОС.03-253/23,                                от 06.03.2023 № ПОС.03-393/23, от 18.04.2023 № ПОС.03-803/23, от 12.05.2023                 № ПОС.03-1003/23, от 16.05.2023 № ПОС.03-1022/23, от 18.05.2023 № ПОС.03-1034/23, от 28.08.2023 № ПОС.03-2140/23, от 17.11.2023 № ПОС.03-2958/23,                  от 11.12.2023 № ПОС.03-3205/23, от 12.01.2024 № ПОС.03-28/24, от 16.02.2024                 № ПОС.03-336/24, от 11.03.2024 № ПОС.03-480/24, от 13.03.2024 № ПОС.03-513/24, от 24.04.2024 № ПОС.03-876/24, от 21.05.2024 № ПОС.03-1152/24, от 20.06.2024 № ПОС.03-1447/24, от 11.07.2024 № ПОС.03-1635/24, от 28.08.2024 № ПОС.03-2058/24, от 25.09.2024 № ПОС.03-2426/24), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского			                        		В.В. Маркова

Приложение к постановлению
Администрации города
Переславля-Залесского
от 14.10.2024 № ПОС.03-2577/24

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие физической культуры, культуры и туризма в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 716 782,3 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 5 649,7 тыс. руб.;
2023 год – 213 437,5 тыс. руб.;
2024 год – 824,8 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:
2022 год – 23 864,0 тыс. руб.;
2023 год – 38 158,2 тыс. руб.;
2024 год – 31 217,2 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:
2022 год – 99 396,9 тыс. руб.;
2023 год - 159 188,7 тыс. руб.;
2024 год – 145 045,3 тыс. руб.;

Справочно:
на 2025 год – 132 718,8 тыс. руб.:
- средства городского бюджета – 106 885,7 тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 25 752,7 тыс. руб.
- средства федерального бюджета – 80,4 тыс. руб.
на 2026 год – 136 397,2 тыс. руб.:
- средства городского бюджета – 110 561,2тыс. руб.;
- средства областного бюджета – 25 751,2 тыс. руб.
- средства федерального бюджета – 84,8 тыс. руб.

2.  Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и искусства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	336 608,3
	99 393,3
	115 996,2
	121 218,8

	Средства федерального бюджета
	11 188,1
	5 649,7
	4 713,6
	824,8

	Средства областного бюджета
	84 542,6
	23 864,0
	29 461,4
	31 217,2

	Средства бюджета городского округа
	240 877,6
	69 879,6
	81 821,2
	89 176,8

	Городская целевая программа «Развитие туризма и отдыха в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	230 850,2
	0,0
	227 154,4
	3 695,8

	Средства федерального бюджета
	208 723,9
	0,0
	208 723,9
	0,0

	Средства областного бюджета
	8 696,8
	0,0
	8 696,8
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	13 429,5
	0,0
	9 733,7
	3 695,8

	Городская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2022-2024 годы
	149 323,8
	29 517,3
	67 633,8
	52 172,7

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	149 323,8
	29 517,3
	67 633,8
	52 172,7

	Итого по муниципальной программе
	716 782,3
	128 910,6
	410 784,4
	177 087,3

	Средства федерального бюджета
	219 912,0
	5 649,7
	213 437,5
	824,8

	Средства областного бюджета
	93 239,4
	23 864,0
	38 158,2
	31 217,2

	Средства бюджета городского округа
	403 630,9
	99 396,9
	159 188,7
	145 045,3

      3. В Приложении 1 к Муниципальной программе «Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и искусства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы»:

     3.1. В разделе «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы

	Всего 336 608,3 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 5 649,7 тыс. руб.;
2023 год – 4 713,6 тыс. руб.;
2024 год – 824,8 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год – 23 864,0 тыс. руб.;
2023 год – 29 461,4 тыс. руб.;
2024 год – 31 217,2 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 69 879,6 тыс. руб.;
2023 год – 81 821,2 тыс. руб.;
2024 год – 89 176,8 тыс. руб.;
Справочно:
на 2025 год – 99 104,2 тыс. руб.:
- средства городского бюджета – 73 271,2 тыс. руб.
- средства областного бюджета – 25 752,6 тыс. руб.
- средства федерального бюджета – 80,4 тыс. руб.
на 2026 год – 101 710,5 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 75 874,5 тыс. руб.
- средства областного бюджета – 25 751,2 тыс. руб.
- средства федерального бюджета – 84,8 тыс. руб.

3.2. В разделе «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели ведомственной целевой программы «Развитие культуры и искусства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы:

3.2.1. в задаче «2. Развитие библиотечного дела, модернизация сети библиотек» п.2, 2.7. изложить в следующей редакции:
	2.
	Задача 2. Развитие библиотечного дела, модернизация сети библиотек
	Количество посещений
библиотек (нарастающим итогом), ед.
	141 160
	2022
	20 572,6
	106,0
	5 960,9
	14 505,7
	МУК ЦБС

	161 490
	2023
	25 023,0
	98,5
	 9 012,8
	15 911,7

	188 410
	2024
	23 724,5
	81,4
	7 624,1
	16 019,0

	2.7.
	Субсидия на повышение оплаты труда работников муниципальных библиотек
	2022
	5 921,7
	0,0
	5 921,7
	0,0
	МУК ЦБС

	2023
	6 716,9
	0,0
	6 716,9
	0,0

	2024
	7 594,0
	0,0
	7 594,0
	0,0

3.2.2. в задаче «3. Развитие образовательных учреждений сферы культуры и искусства» п.3., 3.5. изложить в следующей редакции:
	3.
	Задача 3. Развитие образовательных учреждений сферы культуры и искусства
	Число посещений культурно-массовых мероприятий, проводимых в ДШИ, ед.
	2 270
	2022
	23 554,8
	1 000,0
	4 152,9
	18 401,9
	МОУ ДО ДШИ

	2 460
	2023
	31 860,1
	4 615,1
	7 191,4
	20 053,6

	2 860
	2024
	28 800,4
	0,0
	6 482,0
	22 318,4

	3.5.
	Субсидия на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений
	2022
	4 152,9
	0,0
	4 152,9
	0,0
	МОУ ДО ДШИ

	2023
	5 484,5
	0,0
	5 484,5
	0,0

	2024
	6 482,0
	0,0
	6 482,0
	0,0

3.2.3. в задаче «4. Развитие культурно-досуговых центров» п.4.,4.11.,4.13. изложить в следующей редакции:

	4.
	Задача 4. Развитие культурно-досуговых центров
	Число посещений культурно-массовых мероприятий в КДУ, ед.
	81 880
	2022
	53 771,7
	4 543,7
	12 850,2
	36 377,8
	МУК ДК

	90 290
	2023
	54 569,8
	0,0
	12 357,2
	42 212,6

	106 750
	2024
	66 086,4
	743,4
	16 211,1
	49 131,9

	4.11.
	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив). Проект «Решаем вместе»
	2022
	882,8
	0,0
	816,9
	65,9

МУК ДК

	2023
	1 559,6
	0,0
	1 275,2
	284,4

	2024
	6 926,7
	0,0
	4 290,8
	2 635,9

	4.13.
	Проведение капитального ремонта культурно-досуговых учреждений
	2022
	509,2
	0,0
	0,0
	509,2
	МУК ДК

	2023
	745,2
	0,0
	0,0
	745,2

	2024
	156,4
	0,0
	0,0
	156,4

3.2.4. строку «Итого по ведомственной целевой программе» изложить в следующей редакции:

	Итого по ведомственной целевой программе
	2022
	99 393,3
	5 649,7
	23 864,0
	69 879,6

	2023
	115 996,2
	4 713,6
	29 461,4
	81 821,2

	2024
	121 218,8
	824,8
	31 217,2
	89 176,8

image1.wmf